
 

14451/1/15 REV 1  id/mb 1 
 DG D LIMITE CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 12. ledna 2016 
(OR. en) 
 
 
14451/1/15 
REV 1 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 65 
JAI 910 

 

 

  

  

 

NÁVRH ZÁPISU Z JEDNÁNÍ 
Předmět: 3432. zasedání Rady Evropské unie (SPRAVEDLNOST A VNITŘNÍ 

VĚCI), konané v Bruselu dne 20. listopadu 2015 
  

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

14451/1/15 REV 1  id/mb 2 
 DG D LIMITE CS 
 

OBSAH 

strana 

SPOLEČNÉ ZASEDÁNÍ MINISTRŮ VNITRA A SPRAVEDLNOSTI 

1. Přijetí předběžného pořadu jednání ............................................................................................ 3 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 
2. Schválení seznamu bodů „A“ ..................................................................................................... 3 

3. Teroristické útoky v Paříži: výměna informací .......................................................................... 3 

4. Opatření Unie ............................................................................................................................. 4 

5. Jiné záležitosti ............................................................................................................................ 4 

* 

* * 



 

14451/1/15 REV 1  id/mb 3 
 DG D LIMITE CS 
 

SPOLEČNÉ ZASEDÁNÍ MINISTRŮ VNITRA A SPRAVEDLNOSTI 

1. Přijetí pořadu jednání 
14312/15 OJ/CONS 67 JAI 890 

Rada přijala výše uvedený pořad jednání. 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

2. Schválení seznamu bodů „A“ 
14320/15 PTS A 90 

Rada přijala seznam bodů „A“ uvedený v dokumentu 14320/15. 

3. Teroristické útoky v Paříži: výměna informací1 

Rada vyjádřila hlubokou soustrast obětem útoků v Paříži, jejich rodinám a přátelům. Tyto 

útoky jsou považovány za útoky proti evropským hodnotám svobody, demokracie, lidských 

práv a právního státu. 

Francouzská ministryně spravedlnosti Christiane Taubiraová a belgický ministr spravedlnosti 

Koen Geens informovali Radu o opatřeních, která byla přijata bezprostředně po útocích dne 

13. listopadu 2015. Oba ministři uvítali operativní spolupráci mezi oběma zeměmi 

a zdůraznili význam dalšího posilování této spolupráce na evropské úrovni. 

První místopředseda Komise Frans Timmermans uvedl, že Komise členské státy plně 

podpořila a okamžitě podnikla některé kroky, zejména pokud jde o předložení návrhu 

o obchodování se střelnými zbraněmi. Za jedno z prioritních opatření, která je třeba dále 

rozvinout, bylo považováno posílení hraničních kontrol. 

Rada byla rovněž informována o výsledcích mimořádného zasedání skupiny pro boj proti 

terorismu, které se konalo dne 18. listopadu 2015 po útocích v Paříži. 

                                                 
1 Výjimečně za přítomnosti přidružených států 



 

14451/1/15 REV 1  id/mb 4 
 DG D LIMITE CS 
 

4. Opatření Unie2 
= přijetí závěrů Rady 

14375/15 JAI 896 COSI 152 COTER 150 COPS 358 ENFOPOL 361 
ENFOCUSTOM 119 ASIM 151 CATS 118 

Francouzský ministr vnitra Bernard Cazeneuve uvítal konání mimořádného zasedání Rady 

a zdůraznil, že je nezbytné okamžitě přijmout opatření. Francie kladla důraz na tři témata, 

u nichž by mělo být okamžitě dosaženo pokroku, a to na jmennou evidenci cestujících, 

posílení kontrol na vnějších hranicích a problematiku střelných zbraní. 

Všichni ministři spolu s Komisí zdůraznili, že je důležité urychlit přijetí opatření ve všech 

oblastech zahrnutých v prohlášení o boji proti terorismu vydaném členy Evropské rady dne 

12. února 2015, zejména pokud jde o finalizaci směrnice EU o jmenné evidenci cestujících 

(PNR), boj proti obchodování se střelnými zbraněmi, posílení kontrol na vnějších hranicích, 

rozsáhlejší sdílení informací, boj proti financování terorismu, jakož i posílení reakce trestního 

soudnictví na terorismus a násilný extremismus. 

Rada přijala závěry o boji proti terorismu uvedené v dokumentu 14406/15 + COR 1 

+ COR 2 (fr) a zdůraznila potřebu neodkladného přijetí dohodnutých opatření. Boj proti 

terorismu bude znovu projednán na příštím zasedání Rady pro spravedlnost a vnitřní věci 

na základě zprávy protiteroristického koordinátora EU, která se bude týkat rovněž 

předcházení radikalizaci, jakož i dalších oblastí uvedených v prohlášení o boji proti terorismu 

vydaném členy Evropské rady dne 12. února 2015. 

5. Jiné záležitosti 

V této části nebyly k projednání navrženy žádné body. 

 

                                                 
2 Výjimečně za přítomnosti přidružených států. 


	OBSAH
	14312/15 OJ/CONS 67 JAI 890

	Rada přijala výše uvedený pořad jednání.
	14320/15 PTS A 90

	Rada přijala seznam bodů „A“ uvedený v dokumentu 14320/15.
	Rada vyjádřila hlubokou soustrast obětem útoků v Paříži, jejich rodinám a přátelům. Tyto útoky jsou považovány za útoky proti evropským hodnotám svobody, demokracie, lidských práv a právního státu.
	Francouzská ministryně spravedlnosti Christiane Taubiraová a belgický ministr spravedlnosti Koen Geens informovali Radu o opatřeních, která byla přijata bezprostředně po útocích dne 13. listopadu 2015. Oba ministři uvítali operativní spolupráci mezi o...
	První místopředseda Komise Frans Timmermans uvedl, že Komise členské státy plně podpořila a okamžitě podnikla některé kroky, zejména pokud jde o předložení návrhu o obchodování se střelnými zbraněmi. Za jedno z prioritních opatření, která je třeba dál...
	Rada byla rovněž informována o výsledcích mimořádného zasedání skupiny pro boj proti terorismu, které se konalo dne 18. listopadu 2015 po útocích v Paříži.
	= přijetí závěrů Rady
	14375/15 JAI 896 COSI 152 COTER 150 COPS 358 ENFOPOL 361
	ENFOCUSTOM 119 ASIM 151 CATS 118


	Francouzský ministr vnitra Bernard Cazeneuve uvítal konání mimořádného zasedání Rady a zdůraznil, že je nezbytné okamžitě přijmout opatření. Francie kladla důraz na tři témata, u nichž by mělo být okamžitě dosaženo pokroku, a to na jmennou evidenci ce...
	Všichni ministři spolu s Komisí zdůraznili, že je důležité urychlit přijetí opatření ve všech oblastech zahrnutých v prohlášení o boji proti terorismu vydaném členy Evropské rady dne 12. února 2015, zejména pokud jde o finalizaci směrnice EU o jmenné ...
	Rada přijala závěry o boji proti terorismu uvedené v dokumentu 14406/15 + COR 1 + COR 2 (fr) a zdůraznila potřebu neodkladného přijetí dohodnutých opatření. Boj proti terorismu bude znovu projednán na příštím zasedání Rady pro spravedlnost a vnitřní v...
	V této části nebyly k projednání navrženy žádné body.

